## הישיבה הארבעים ואחת של הכנסת השביעית

יום שלישי, י"א אדר א' תש"ל (17 פברואר 1970)
ירושלים, הכנסת, שעה 16.00

### א. אבל ש"י עגנון ז"ל

#### דברי סגן ראש הממשלה ושר-התינוך והתרבות י. אלון

אשר נפשו התמזגה עם הווייה זו יעד כלות - דווקא הוא זכה שיושם על ראשו כתר ההכרה האוניברסלית, כאשר הוענק לו פרס נובל.

וכשם שהיה פה לדורות רבים, כן יתחנכו הדורות הבאים על ברכת יצירתו.

העם כולו, בארץ ובתפוצות, שכל אחד מבחירי בניו.

כל הדורות היהודיים חיו בעגנון האיש וכולם התנגנו בעגנון הסופר. אין זה מקרה כלל, כי האיש, אשר יצירתו הכילה בתוכה את ההווייה היהודית בכל הזמנים, הסופר,

### ב. מסמכים שהונחו על שולחן הכנסת

הממשלה: 1. חוק מילווה קליטה וחסכון חובה (האר"כ), תשכ"ד-1964 (תיקון מס' 2), תש"ל-1970; 2. חוק מילווה קליטה וחסכון חובה (הארכה), תשכ"ו-1966 (תיקון), תש"ל-1970; 3. חוק בול בטחון (תיקון מס' 3), תש"ל-1970; 4. חוק בול בטחון (תיקון והארכת תקופת ההיטל) (תיקון מס' 8), תש"ל-1970.

היו"ר ד. ברקת:

נשמע הודעה מפי מזכיר הכנסת על המסמכים שהונחו על שולחן הכנסת.

מזכיר הכנסת ת. ליאור:

ברשות יושב-ראש הכנסת, הנני מתכבד להודיע כי הונחו היום על שולחן הכנסת לקריאה ראשונה, מטעם

### ג. שאילתות ותשובות

בחבילות, אפשר היה למכור אותו לצרכן בול יותר, ב-50%?

5.

המחיר הממוצע הוא כלהלן: סוג אחד (כ-25% מכלל הבשר) - 3.50 עד 4.50 לירות לקילוגרם; סוג שני (כ-45% מכלל הבשר) - 5.50 עד 6.50 לירות לקילוגרם; סוג שלישי (כ-30% מכלל הבשר) - 6.50 עד 7.50 לירות לקילוגרם.

הגורמים המשפיעים על תנודות המחירים בכל סוג

היו"ר ד. ברקת:

הכנסת תשמע עתה שאילתות ותשובות.

#### 1. יבוא בשר קפוא בחבילות

חבר-הכנסת ת. טובי שאל את שר המסחר והתעשייה ביום כ"ח בטבת תש"ל (6 בינואר 1970):

לאחרונה התפרסמו בעתונות הישראלית ("הארץ", 31 בדצמבר 1969) נתונים על בעיית יבוא בשר קפוא. מפירסומים אלה מתברר, שמשרד המסחר והתעשייה מסרב להסכים ליבוא בשר בחבילות (בלי עצמות ובלי שומן); מתברר, שאילו הותר יבוא כזה, אפשר היה להוויל את מחיר הבשר ב-50% לצרכן; מתברר, שצה"ל התחיל ביבוא בשר בחבילות והנסיון עלה יפה גם מבחינת הטיב, המחיר והחולת השיירותים הקשורים עם בשר כזה. הנני מבקש לדעת:

1. הנכון הוא שמשד המסחר והתעשייה מסרב להחיר יבוא בשר קפוא בחבילות, ואם כן - מדוע?

2. מהו מחיר הבשר הקפוא המיובא על-ידי משרד המסחר והתעשייה שמשלם הסיטונאי?

3. מה הוא המחיר של בשר זה לצרכן?

4. האם נכון הוא, שאילו הותר יבוא בשר קפוא

**3. סיבות השפל בענף היהלומים**

**חבר-הכנסת מ. סנה שאל את שר המסחר והתעשייה ביום ה' בשבט תש"ל (12 בינואר 1970):**

לאחרונה התפרסמו ידיעות בדבר משבר הפוקד את ענף היהלומים, על ירידה בייצור וכן ביצוא של היהלומים.

הנני לשאול את כבודו:

1. מה הירידה בהיקף הייצור והיצוא של היהלומים?
2. מה הן הסיבות לירידה זו בענף היהלומים?
3. מה עושה משרדו כדי להתגבר על השפל בענף היהלומים?

**שר המסחר והתעשייה י.

בשנת 1969 הופנו לוועדת התלונות 45 תלונות בנושאים שונים, לעומת 65 תלונות בשנת 1968, כלומר - חלה הקטנה במספר התלונות, וזאת בשעה שחל גדול ביצוא החרושת. מתוך ההיקף האמור התייחסו 10 תלונות לטיב הסחורה שיוצאה.

**5. מחיר הדולר הנחסך בענפי ייצור**

**חבר-הכנסת מ. אביוזה שאל את שר המסחר והתעשייה ביום ח' שבט תש"ל (15 בינואר 1970):**

אודה לכבודו אם ישיבני:

1. מה הוא מחיר הדולר הנחסך הגבוה ביותר לענף ומהו הנמוך ביותר?
2. מה הם הענפים העומדים בראש הסולם וב-תחתיתו מבחינת הדולר הנחסך?
3. מהו מחיר הדולר הנחסך בענף הטקסטיל אם נביא בחשבון את כל ההטבות הממשלתיות שמקבלים היצרנים?

**שר-המסחר והתעשייה י. ספיר:**

שאלה נוספת לחבר-הכנסת מאיר אביוזה.

**מאיר אביוזה (הרשימה הממלכתית):**
האם ממצאיה של הוועדה הייצורית הזאת יימסרו לפירסום?

**שר-המסחר והתעשייה י. ספיר:**

אני מקווה שבימים הקרובים יימסרו הממצאים לפירסום.

**6. נתונים על עליית תעריפי ההובלה הימית**

**חבר-הכנסת י. תמיר שאל את שר המסחר והתעשייה ביום ח' שבט תש"ל (15 בינואר 1970):**

היצואנים הישראלים הביעו לאחרונה דאגה לנוכח נגמנות העלייה במחירי ההובלה הימית מישראל. הנתונים המעודכנים מורים שבמרבית הקווים המוליכים לישראל נרשמו אשתדק עליות ניכרות בתעריפי ההובלה.

העלאות בתעריפים מתבססות על סוגים שונים של טיעונים, שקשה להשלים עם צידוקם.

השתתפות בהשתלמויות של מעצבי המוצר בחוץ-לארץ.

המשרד ימשיך לפתח כלים ואמצעים להגברת הויקה של היצרנים לעיצוב מוצריהם באמצעות מעצבים ישראלים.

אני חושב שיש בזה קצת להוים את החריפות שבדברי המעצבים.

8. השפעת צו ההפקדה על היקף היבוא והמחירים
חבר-הכנסת מ. סנה שאל את שר המסחר והתעשייה ביום י"ד בשבט תש"ל (21 בינואר 1970):

מיד לאחר שפירסם שר המסחר והתעשייה את הצו המחייב את היבואנים להפקיד מחצית של ערך היבוא המבוקש עם הגשת הבקשה לרשיון נמסר מפי היבואנים כי היבוא יתייקר ב-5%.

אי לזאת הגני לשאלו:

1. בכמה יסתכמו לפי האומדן הסכומים שיופקדו על-ידי היבואנים בשנת 1970?

2. בכמה יסתכם צימצום היבוא לפי אומדן-משרד עקב פירסום הצו הנ"ל?

קווי ים-התיכון-ישראל: העלאה של 2.5% בספטמבר 1968 ושל 4% במארס 1969.

קווי צפון-אמריקה-ישראל: העלאה של 10% על היבוא באפריל 1969 ועל היבוא ביולי 1969.

קווי מערב-אפריקה-ישראל: העלאה של 10% בינואר 1970.

#### 7. אמצעים לקידום עיצוב המוצר

חבר-הכנסת א. ורדיגר שאל את שר המסחר והתעשייה ביום י"ד בשבט תש"ל (21 בינואר 1970):

איגוד מעצבי המוצר בישראל הביע דעתו כי ישראל אינה עושה די לעיצוב מוצריה, דבר המזיק ליבוא לחוץ-לארץ.

אודה לכבודו אם ישיבני:

1. האם ידוע לו על כך?

2. מה עושה משרדו לעיצוב המוצר ולעידוד המעצבים?

3. האם מעודד משרדו יצרנים ישראלים להשתמש בייעוץ מעצבים מומחים?

4.

במטוויות אלה השתפר המצב על-ידי שיפור הניהול, הייצור והשיווק, וההפסדים נמצאים עתה בתה-ליך ירידה. לקראת השנה הקרובה עומדים להשביח אחת מהמטוויות המפסידות.

אוסף כי נעשים מאמצים למכור לגורמים בלתי-ממשלתיים, פרטיים או אחרים, את המניות שיש לממ-שלה במטוויות.

#### 10. הרווח הכולל של התעשייה

חבר-הכנסת מ. סנה שאל את שר המסחר והתעשייה ביום י"ד בשבט תש"ל (21 בינואר 1970):

הנני מבקש להשיב לי על השאלה הבאה:

מה היה סכום הרווח הכולל של התעשייה בשנת 1968 ובשנת 1969?

#### שר-המסחר והתעשייה י. ספיר:

הרווח הגלמי הכולל של התעשייה בשנת 1968, לפני מס, היה כמיליארד ל"י. עדיין אין ברשותנו נתונים לגבי רווחיות התעשייה בשנת 1969.

#### 11. תכניות להקמת מפעלי תעשייה בבית-שאן

חבר-הכנסת ש. רוזן שאל את שר המסחר והתעשייה ביום י"ד בשבט תש"ל (21 בינואר 1970):

כידוע מתפרנסים רוב רובם של תושבי עיר הספר בית-שאן מעבודתם בתעשיית הטקסטיל ובמפעלי עיבוד תוצרת חקלאית של האזור, או כפועלים חקלאיים, אשר

חוברת י"ד, ישיבה מ"א

— שאלות ותשובות (י. תמיר, י. ספיר, דינשטיין) —

1. תיערך בדיקה מיוחדת לגבי מוצרי יצוא אשר כבר מקבלים כיום החזרי מס העולים על 35 אגורות לדולר, כמו ענף הטקסטיל וכמה מוצרים חקלאיים, ולא יהולו לגביהם השיעורים החדשים.

2. השיעורים החדשים של החזר מסים עקיפים כוללים שני החזרי מסים הניתנים עתה בנפרד: (1) החזר מכס על אביזרים וחלפים; (2) החזר דמי רציף על יבוא לשם יצוא ועל סחורות יצוא.

החל מיום 1 באפריל 1970 לא יינתנו החזרי מסים אלה בנפרד, אלא יכללו במסגרת החזר שהדעת על הגדלתו.

#### 14. משא-ומתן בין ישראל והשוק המשותף

חברי הכנסת י. תמיר שאל את שר האוצר ביום י"ט בטבת תש"ל (28 בדצמבר 1969):

בקשר למשא-ומתן בין ישראל והשוק המשותף בדבר הנחות בשיעורי המכס אבקש את כבוד השר להשיבני:

1. מה הכדאיות שבהסכם כזה?
2. באילו פריטים נוגע ההסכם?

סגן שר האוצר צ. דינשטיין:

1. בהתאם להחלטת ממשלת ישראל השרים של הקהיליה מה-17 באוקטובר 1969 הוסמכה ועדת הקהיליה לפתוח במשא-ומתן עם ישראל לחתימת הסכם העדפה על בסיס ההצעה הבאה:

2. עדיין אין בידינו הצעת הסכם סופית עם הרשימות המפורטות ולכן אי-אפשר למנות את הפריטים הכלולים בהן. גם כאשר תוכנם הרשימה, היא תכלול מאות פריטים, שאי-אפשר יהיה למנותם מעל במה זו.

**15. דרישה לגבות בול בטחון מצרכני השמל
במזרח ירושלים**

**חבר-הכנסת י. נחושטן שאל את שר האוצר ביום כ"ח
בטבת תש"ל (6 בינואר 1970):**

בהתאם להוראות חוק בול בטחון, תשי"ז—1956, שתקפו הוארך מדי פעם, חל היטל בול בטחון על חשבונות צריכת השמל. שר האוצר ממונה על ביצועו של חוק זה.

לפי צו סדרי השלטון והמשפט (מס' 1), תשכ"ז—1967, אשר פורסם בקובץ התקנות מס' 2064, החולו המשפט, השיפוט והמינהל של מדינת ישראל על אותו חלק של ירושלים וסביבתה אשר שוחררו מידי "הירדנים" במלחמת ששת הימים.

אי לכך הגני מתכבד לשאול את כבודו:

1. האם שר האוצר מבצע את הוראות חוק בול בטחון לגבי חשבונות לצריכת השמל המוצאים לתושבים המתגוררים באותו חלק של ירושלים וסביבתה ששוחררו במלחמת ששת הימים ומקבלים הספקת זרם החשמל מחברת החשמל "הירדנית"?

מאחר שבעבר היו 14 נקודות ישוב וזכאיות לאותו פטור והוועדה החליטה להאריך את תקופת הפטור לעוד שלוש שנים לגבי 10 נקודות ישוב מתוך 14, אני מניח שהוועדה בחנה את המצב הכלכלי של אותן נקודות ישוב.

**19. הקלות לתושבים באזורי פיתוח בתשלומי מס הכנסה**

**חבר-הכנסת א. ורדיגר שאל את שר האוצר ביום י"ד בשבט תש"ל (21 בינואר 1970):**

הממונה על הכנסות המדינה הודיע לראש עיריית דימונה ולראשי מועצות אופקים, שדרות ומגדל-העמק, כי החל ב-1 באפריל שנה זו יבוטל הפטור למס הכנסה על 200 ל"י שמשתכרים תושבי העיר.

אודה לכבודו אם ישיבני:

1. האם ידוע לו על כך?
2. אם כן - מדוע הוחלט לבטל הפטור?
3. האם מוכן כבודו לשקול את ביטול הפטור מחדש?

אבקש את כבוד השר להשיבני:

1. האם נכונה הידיעה?
2. האם העובדות נכונות?
3. אם כן — מדוע מסרב משרד האוצר להיענות לתביעה האמורה של המוסד לביטוח לאומי?

סגן שר האוצר ז' דינשטיין:

1. מועצת המוסד לביטוח לאומי עדיין לא סיכמה את הצעותיה בנדון, כך שאין כלל לדבר על "תביעת

## ד. חוק מבקר המדינה (תיקון מס' 5), תשכ"ט—1969 \*

(קריאה ראשונה)

מזה יש ללמוד גם על היעילות וגם על המנגנון הנדרש. אמרתי בפתח דברי שלעתיים יש לנו נטייה להתלונן יתר על המידה. יש לקבל את הטוב יחד עם הרע, ואין ספק שהאומבדוסמן שלנו יהיה עסוק יותר מאשר האומבדוסמן בארצות אחרות. עם זאת יש להשלים.

כאשר אני קורא את סעיף 10 לחוק, כפי שהוא כיום, הרי ברור שיכול מבקר המדינה בעצמו לקבל עליו את

הו"ר מ. זר:

אנו עוברים לסעיף ז' בסדר-היום: חוק מבקר המדינה (תיקון מס' 5), תשכ"ט—1969, קריאה ראשונה, תשובת שר המשפטים. רשות הדיבור לשר המשפטים.

שר-המשפטים י. ש. שפירא:

אדוני היושב-ראש, כנסת נכבדה. אוכל לקצר בתשובתי, כי הצעת החוק זכתה לאהדת כל חלקי הבית. אצמצם את דברי להערות ספורות.

#### הי"ר מ. זר:

אנחנו עוברים להצבעה. היות והיו כמה הצעות, להעביר את הצעת החוק לוועדות שונות, נצביע על ההצעה להעבירה לוועדה שתקבע על-ידי ועדת הכנסת.

#### הצבעה

ההצעה להעביר את הצעת חוק מבקר המדינה (תיקון מס' 5), תשכ"ט—1969, לוועדה שת"י קבע על-ידי ועדת הכנסת, נתקבלה.

היוזמה. אני מזהיר את עצמנו ללכת בעניין זה בכיוון של קיבוץ ולא להרחיב את היריעה יתר על המידה.

חברי-הכנסת קלינגהופר וארוי לא שבעו רצון מן הממונה על אגף ביורד תלונות, כפי שכתוב בסעיף 32 להצעת החוק, כי יהיה כפוף לנציב התלונות.

במצב הנוכחי, כאשר הקואליציה מהווה קרוב ל-90% מכלל חברי הכנסת, משמע שהאפשרות הזאת חסומה. לכן אני חושב שהיזמה צריכה לבוא מצד הממשלה.

עד כאן מבחינת התקנון. אבל ברור שאנהנו חיים לא למען התקנון, אלא התקנון קיים למענו. שמענו הצהרה מדינית כבדת-משקל. ואני חושב שאם הממ-שלה בחרה את במתה של הכנסת למסירת ההודעה

## ז. חוק מועצת הפירות (ייצור ושיווק), תש"ל-1970 (\* (קריאה ראשונה)

דמוקרטיית, ליצור מערכת שתדאג לשיווק משותף, לתיכ"ן נון הייצור ולהסדרתם של אלה. בישראל נתהוו מסגרות אלה בהדרגה, בתוקף המבנה המיוחד של רוב החקלאות, כלומר המבנה השיתופי; וגם הסקטור הפרטי, בעיקר בש"גים האחרונות, השכיל ליצור לעצמו מסגרות משותפות לעניינים אלה.

נדמה לי שבתחום זה, בעיקר בתחום השיווק, דרך ארוכה מאוד לפנינו. היו בעניין זה כמה ועדות, שפעלו בשנים האחרונות, ואשר הציעו דרכים שונות לשיפור השיווק ולייעולו. נדמה לי שחלק מן ההמלצות לא הוגשם, אם כי חלה התקדמות לא מעטה בתחום זה.

היו"ר מ. זר:

אנו עוברים לסעיף ו' בסדר-היום: חוק מועצת הפירות (ייצור ושיווק), תש"ל-1970, קריאה ראשונה. שר החקלאות הביא את החוק ואנו פותחים בדיון בחוק זה. רשות הדיבור לחבר-הכנסת יעקבי, ואחריו לחבר-הכנסת אברמוב.

גד יעקבי (המערך, עבודה-מפ"ם):

אדוני הישב-ראש, כנסת נכבדה. הכנסת אינה מופתעת בוודאי מן העובדה שהמעבר מהודעה מדינית לשאלת פירות הארץ גורם ל"פיוזר אוכלוסיה" חלקי של חברי הכנסת.

לפנינו שתי הצעות: האחת, של כבוד השר ושל שאר הנואמים שהשתתפו בוויכוח פרט לאחד - להעביר את הצעת החוק לוועדת הכלכלה; השנייה, של חבר כנסת אחד, להחזיר את הצעת החוק לממשלה. אני מעמידה להצבעה את שתי ההצעות זו מול זו.

#### הצבעה:

בעד ההצעה להעביר את הצעת החוק לוועדת הכלכלה - רוב
בעד ההצעה להחזיר את הצעת החוק לממשלה - מיעוט
ההצעה להעביר את הצעת חוק מועצות הפירות (ייצור ושיווק), תש"ל-1970, לוועדת הכלכלה נתקבלה.

#### היו"ר ט. סנהדראי:

הישיבה הבאה של הכנסת מחר בשעה 11.00. ישיבה זו נעולה.

את סמכויותיה מראש, שהרי אז לא תהא רשאית לעסוק באחד מתחומי פעולה אלה בשום מקרה. איני יודע מה פסול מצא בכך, שהמועצה תשווק סוגי תר-צרת מסויימים כדי להסדיר את ענייני השיווק בשוק.